UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad)

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
https://www.upf.br/a-universidade/procad

E-mail: stricto@upf.br
Fone: (54) 3316-8488

QUARTO ADITIVO AO EDITAL Nº 09/2025/PROACAD
em associação ao Edital nº 08/2025/PROACAD

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E BENEFICIÁRIOS DE AUXÍLIOS PARA OS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO DA UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO COM INGRESSO EM 2025/2 - BOLSAS

DESTINADAS ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS.

RESULTADO PRELIMINAR DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE
AÇÕES AFIRMATIVAS DA PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

A Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad) da Universidade de Passo Fundo torna público o resultado

preliminar da seleção das candidaturas homologadas ao Quarto Aditivo do Edital Nº

09/2025/PROACAD, realizado pela Comissão de Seleção de Ações Afirmativas da ProAcad, das seguintes

candidaturas:

Programa Curso Candidato(a) Selecionado(a)

Envelhecimento Humano Doutorado Karina Garbin

Educação Mestrado Evelyn Noélia Seixas Solorzano

               Passo Fundo, 30 de julho de 2025.

Prof. Dr. Edison Alencar Casagranda

Pró-Reitor Acadêmico

EDISON ALENCAR
CASAGRANDA:74408321087

Assinado de forma digital por EDISON
ALENCAR CASAGRANDA:74408321087
Dados: 2025.07.30 11:11:47 -03'00'